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Fonte de . '
; e 1 1 Datas F L TSl a t '
Codigo N°do Designagao Formg PRI Riasii :ze . : il
Objectivo Class. Projecto/ Programa e de ,P ] ke Realizado 2013 Anos Seguintes -r-Tm:a]
Econ. Acgio Projecto/Acgdo Reali{ aA | ac | re | % m“f‘ Previsto
zagig Inicio Fim Financ. Financ. ndo
%) | @ | e cio Total gy Beeoe 2014 2015 2016 Outros
/01 FUNCOES GERAIS 0,00 o0,00{ 0,00 0 0,00 0,0( 0,0 0,0( 0,0( 0,0( 0,0 0,0¢ 0,00{
/01.01 Servigos Gerais da Administragio Piblica 0,00 0,00 “-- 0 0,00 0,0¢ 0,0 0,0( [},D 0,0( 0,0 0,00
/01.01.01  |Administrago Geral 0,00] 0,00 “ — 0 0,00 0,00 0,0( 0,0( 0.0 Iﬂ 0,0 0,0 0,0C
. 07.01.11. . /01.01.01.06 |Aquisicio de ferramentas e utensilios 0 |100,00] 0,00 0,00 Freguesia |02-01-2006 p1-12-2014 0 0,00 5,0( 5,0 0,0( 2.000,0( 0,0( 0,0 0,00  2.005,0C
de Ossela
. .07.01.06.05. /01.01.01.07 |Aquisigdo de um tractor o |100,00] 0,00| 0,00 Freguesia |01-01-2010B1-12-2014 0 0,00 100,0 100.0 0,04  10.000,0( 0,0 0,0 0,0f 10.100,00
' de Ossela
02 FUNCOES SOCIAIS 0.00] 000 o0.0c -- 0,00 0,0 0,0 0,0( 0,0 ﬂ 0,04 0,0( 0,00
102.03 Seguranga e acgdo sociais 0,00, 0,00] 0,00 - - 0,00 0,04 0,0 0,0( 0,0 uﬂ 0,0 0,0 0,00
/02.03.01 Acgio Social 0,00 0,00] 0,00 --ﬂ 0,0 0,0 0,0( u,n 0,0 0,0 0,00
. .08.07.01. . /02.03.01.01 |Comparticipagio para as obras de conclusio de] E |100,00] 0,00] 0,00 Freguesia |02-02-2010 p1-12-2013 4| 13.500,00 6.500,0( 6.500,0 0,0 0,0( 0,0( 0,0 0,0  20.000,00
Creche, Centro de Dia e Servigo de Apoio de Ossela
Domiciliario & Comessela
102.04 Servigos colectivos e habitagao 0,00 0,00 0,00 0 0,00 ﬂ 0,0 0,0( u,n 0,0 0,01 0,00
/02.04.06 Proteccdo do meio ambiente e conservacio da 0,000 0,000 0,00 0 0,00 : 0,00 0,0(¢ 0,0( 0,0( 0,0( 0,00 0,00
natureza
. 07.01.04.12. /02.04.06.02 |Manutengdo do cemitério e construgio de A |100,00] 0,00 0,00 Freguesia [01-01-2002 B1-12-2014 a| 4161639 1.500,00 1.500,0( 0,0f  15.000,0( 0,0( 0,0( 0,00 58.116,3
campas de Ossela
. .07.01.04.13.02 | /02.04.06.03 |Fontanarios E |100,000 0,00 0,00 Freguesia |01-01-2004 B1-12-2014 4|  3.609,01 100,00 100,0( 0,0 5.000,0( 0,04 0,0( 0,00  8.709,01
de Ossela
. 07.01.03.07.04 | /02.04.06.06 |Beneficiagdes na Sede da Junta de Freguesia | E [100,00] 0,00] 0,00 Freguesia [20-10-2007 p1-12-2014 a| 3439751 2.000,0( 2.000,0( 0,0 2.500,0 0,0( 0,0( 004 3889751
de Ossela
- /02.05 Servicos culturais, recreativos e religiosos m 0 0,00 0,00 0,0 0,04 0,04 0,0( EI,D 0,00
/02.05.02  |Desporto, recreio e lazer ﬁ 0 0,00 0,0( 0,0 0,0( 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
. .07.01.01. . /02.05.02.01 |Terreno para a praia fluvial O |100,00] 0,00 0| Freguesia |01-01-2003 B1-12-2014 0 0,00 100,0( 100,0 0,04 2.500,0( 0,C 0,0¢ 0,04 2.600,00
de Ossela
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Fonte de h
: : Datas \u-
Codigo Ndo Designacio R Financiamento T h | — -
Objectivo Class. Projecto/ Programa e de s&il oo Realizado 2013 Anos Segmntes T-:}ifal
Econ. Accio Projecto/Acgdo Reali{ AA | AC FC = Previsto
zagaqy Inicio Fim Financ. Financ. ndo
(%) | %) | (%) ¢do Total Definido Definido 2014 2015 2016 Outros

07.01.04.05.01 /02.05.02.02 |Parques e Jardins I O 100,00 0,00f 0,000 Freguesia |01-01-2003 B1-12-2014 3| 153.173,55 41.000,0( 41,000,0( 0,0( 10.000,0( 0,0Q 0,0¢ 0,00 204.173,55
de Ossela

07.01.04.01. /03.03.01.01 |Alargamentos diversos com construgdes de E |100,000 0,00f 0,000 Freguesia |01-01-2003 p1-12-2014 4 68.732,14 7.500,0C 7.500,0( 5.000,0( 0,04 0,04 81.232,14
muros de Ossela

. .07.01.04.01. /03.03.01.04 |Muros e alargamentos da Rua Manuel José E |100,00f 0,00f 0,008 Fregueisa |02-01-2009 B1-12-2014 0 0,00 1.000,0( 1.000,0( 0,0(¢ 5.000,0¢ 0.0 0,00 0,00 6.000,00
Bento de Ossela

. .07.01.04.01. /03.03.01.05 |Pavimentacdo da Rua Pe José Marques de E |100,000 0,00 0,00 Freguesia |02-01-2009 B1-12-2014 4 7.749,00 1.000,0( 1.000,0 0,0( 2.000,0 0,0( 0,0( 0,04 10.749,00
Bastos - parte de Ossela

.07.01.04.009, /03.03.01.06 |Sinalizacdo de transito/abrigos O (100,00 0,00 0,008 Freguesia |01-01-2002 p1-12-2014 4 7.101,09 750,0( 750,0 0,0( 1.500,0( 0,0( 0,00 0,0( 9.351,09
de Ossela

.07.01.04.13.01 /03.03.01.07 |Toponimia O |100,00f 0,00{ 0,000 Freguesia |01-01-2002 B1-12-2014 4 19.340,13 500,0( 500,0 0,0( 1 .SD{},{}E‘ 0,01 0,0( 0,0( 21.340,13
de Ossela

07.01.04.01. /03.03.01.08 |Alargamento e muros em Bustelo do Caima E |100,00] 0,00 0,004 Freguesia |01-01-2003 B1-12-2014 3 508,84 1.000,0( 1.000,0( 0,0( 3.000,0( 0,0 0,0 0,0( 4.508,84
de Ossela

07.01.04.01. /03.03.01.09 |Pavimentacdo do caminho em Mosteiro (junto E [100,00f 0,001 0,004 Freguesia |02-01-2008 B1-12-2014 0 0,00 1.000,0( 1.000,0( 0,0( 2.500,0( 0,0 0,00 0,0( 3.500,00
a casa do Sr Joaquim Correia) de Ossela

.07.01.04.01. /03.03.01.10 | Aquisi¢do de materiais O |100,00] 0,00, 0,00 Freguesia |02-01-2008 B1-12-2014 3 12.290,98 5.000,0( 5.000,0( 0,0(¢ 10.000,0( 0,0 0,04 0,0d 27.290,98
de Ossela

.07.01.04.01. /03.03.01.14 |Pavimentagdo em calcada da rua parao Castro | E |100,00f 0,001 0,004 Freguesia |02-01-2006 p1-12-2014 0 0,00 1.000,0( 1.000,0 0,04 10.000,0( 0,0( 0,0( 0,00 11.000,00
(Carvalhal) - entrada para o recinto da Capela de Ossela

.07.01.04.01. /03.03.01.16 |Manutengdo e conservacao de vias E |100,00f 0,001 0,004 Freguesia |01-01-2002 P3-12-2014 3 41.305,21 5.000,0( 5.000,0 0,0( 20.000,0( 0,0( 0,0( 0,0( 66.305,21
de Ossela

. .07.01.04.01. /03.03.01.17 |Alargamento e constru¢do de murosna Ruado| E |[100,00f 0,001 0,004 Freguesia |02-01-2010B1-12-2014 3 2.925,83 1.000,0( 1.000,0( 0,0( 1.500,0( 0,04 0,04 0,00 5.425,83
Quteiro de Ossela
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Class.
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Objectivo

.07.01.04.01.
.07.01.04.01.
07.01.04.01.

07.01.04.01.

07.01.06.04.

07.01.04.01.

07.01.04.01.

07.01.04.01.

N°o
Projecto/
Accdo

/03.03.01.18
/03.03.01.28
/03.03.01.29

/03.03.01.30

12010/01

2010/01.01

0010/01.01.01

2010/03

2010/03.03

2010/03.03.01

2012/02.05

Designagio
Programa e
Projecto/Acgédo

Pavimentagdo da Rua Calgada Quinta Velha

2010/01.01.01.01

2010/03.03.01.02

2010/03.03.01.11

Continuigdo da pavimentagdo da Rua das Artes
e Oficios

Pavimentagdo da rua que da ao Sr. Almerindo e
Qutros

Alargamento e muros da Calgada dos Artesaos

FUNCOES GERAIS

Servigos Gerais da Administragdo Publica

Administracdo Geral

Aquisicdo de carrinha

FUNCOES ECONOMICAS
Transportes e comunicagdes
Transportes rodoviarios

Calcetamento do 2° trogo da Rua Rancho
Folclorico

Reparacgdo de calgadas diversas

2010/03.03.01.12] Passeios em diversas ruas

2012/02 FUNCOES SOCIAIS

Servigos culturais, recreativos e religiosos

Formd

de
Reali-
zacad

0,000 0,00
100,00 0,00
0,00 0,00

0,00{ 0,00
100,00 0,00
100,00, 0,00
100,00 0,00

0,00 0,00

Freguesia

Respon-
savel

de Ossela

Freguesia
de Ossela

0,00 Freguesia

Fonte de
Financiamento
AA | AC EC
(%) | 6) | (%)
100,00f 0,00} 0,00
100,00f 0,001 0,00
100,00 0,00
100,001 0,00F 0,00
0,008 0,00

0,00

de Ossela

Freguesia
de Ossela

0,000 Freguesia

0,00

0.00

0,00

0,00

de Ossela

':I ‘{}U ﬂ‘ Dﬂ _

Freguesia
de Ossela

Freguesia
de Ossela

Freguesia
de Ossela

Datas

Inicio

02-01-2010B1-12-2014

Fim

02-01-2010B1-12-2014

02-01-2010 B1-12-2014

02-01-2010 B1-12-2014

03-01-2011 p1-12-2014

03-01-2011 B1-12-2013

03-01-2011 B1-12-2014

03-01-2011p1-12-2014

0

Realizado

0,00

329,72

2.930,90

6.834,90

439,17

0,00

0,00

2013

| {)4 12-2012

unidade: euros)

2013 “Ands Ségiintes
Financ. Financ. ndo
Total Defirido Definido 2014 2015 2016 Qutros

1.500,0( 1.500.0¢ 0,0( 5.000,0( 0.0 0,0¢ 0,0(
1.000,0( 1.000.0( 0,0( 5.000,0( 0,0( 0,0( 0,04
5.000,0( 5.000,0 0,0( 7.500,0( 0,0 0,0( 0.0(
2.000,0( 2.000,0( 00f  15.000.0¢ 0.0 0,0( 0,00
0,00 0,0( 0.0 0,0( 0,0 0.0( ﬂ
0,0( 0,0( 0,0 0,0( 0,00 0,0( ”
0,00 0.0( 0,00 0,0( 0,0 0,0( 0,0(
100,0€ 100.0( 004  20.500,0C 0,0 0,0( 0.0(
0,00 0,0( 0,00 0,0( 0,0( 0,0( 0,0(
0,0( 0.0( 0,0 0.0 ln 0,0( 0,0(
0.0( 0,0(
1.500,0( 1.500,0¢ 0,00 7.500.0¢ 0.0( 0,0( 0.0(
3.000,0( 3.000.0 0.0( 5.000,0( 0,0 0,0( 0,0
2.500.0( 2.500,0( 004  10.000,0¢ 0.0 0.0( 0,0(
0,0 0,0( 0,0 0,0( {},D 0,0(
0.0( 0,0( 0,0( 0.0( 0.0 0,0( 0.0(

Total
Previsto

6.500,00

6.000,00

12.500,00

17.329,72

0.00

¥

0,00

0,00

20.600,00

0,00
0,00
0.00

k-

11.930,90C

14.834,90

12.939,1
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Funcionario: Manuela Estrela

Fonte de 5
. Financiamento atas Fase _
Céodigo Ne°do Designagdo Fo Res d _ S
et . 1 pon- ¢ Realizado Anos Sﬁgugl];fg e TS Total
Objectivo Class. Projecto/ P'l:ﬂgrama = de | savel Exe- a3 Previsto
Econ, | Acgdo Projecto/Acgio Realii AA | AC | FC e F'
zacaq Inicio Fim Financ. inanc. ndo
%) | (%) (%) céo Total Definido Definido 2014 2015 2016 Qutros
012/02.05.02 |Desporto, recreio e lazer 0,001 0,00] 0,0C 0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,04 0,0( 0,0( 0,0( 0,00
07.01.04.05.02 PR012/02.05.02.03|Roteiro Literario "Caminhios Ferreira de E 40,00 0,00 60,000 Freguesia |20-03-2012 B1-12-2014 0 0,00 | 20.932,0( 20.932.0 0,0 161.417,0( 0,04 0,0¢ 0,0 182.349,00
Castro" de Ossela
b012/03 FUNCOES ECONOMICAS 0,000 000 0,00 _ ' 0.0 0,0 0,0( 0,04 0,0 0,0 {},0
| - 2012/03.03.01 | Transportes rodoviarios 0,00 0,00 m --‘ 0,0( 0,0 0,0 0,00 0,0( 0.0( 0,0( 0,00
07.01.04.01. 2012/03.03.01.01| Conservacdo da Rua Bustelo do Caima E [100,00] 0,00 0,00 Freguesia |01-01-2012B1-12-2014 0,00 1.500,0( 1.500,0 0,0( 5.000,0( 0,0 0,0( 0,0(¢ 6.500,00
de Ossela
.07.01.04.01. 2012/03.03.01.02| Calgada na Rua S. Furtuoso - 2° Trogo E |100,00] 0,00 0,000 Freguesia |01-01-2012 B1-12-2014 0 0,00 2.000,04 2.000,0( 0,00 5.000,0 0,0( 0,0( 0,0( 7.000,00
de Palmaz
07.01.04.01. 012/03.03.01.03| Pavimentacgdo de uma travessa nas Paredes E |100,00] 0,00 0,004 Freguesia |01-01-2012 p1-12-2014 0,00 2.500,0( 2.500,0( 0,0( 5.000,0( 0,0( 0,0( 0,0( 7.500,00
de Ossela
.07.01.04.01. 2012/03.03.01.04| Pavimentacdo da Rua da Serrinha - 2° Trogo E |100,00] 0,00} 0,000 Freguesia |01-01-2012 B1-12-2014 0,00 2.500,0( 2.500,0( 0,0 10.000,0( 0,0( 0,0d 0,00 12.500,00
de Ossela |
07.01.04.01. 2012/03.03.01.11|Paragem de autocarros (abrigos) Freguesia |01-07-2012 B1-12-2013 0,00 2.000,0¢ 2.000,0( 0,00 0,04 0,0( 0,00 0,0( 2.000,00

l
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Total Geral

416.784,37

124.087.00

0,0d

911.788.3

124.087,00
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